Matheus zvw Henricus gnd van der Ponnenvoert verkocht aan Johannes zv Theodericus gnd Sniders de helft van een beemd, 6 hooivrachten groot, in Veghel, ter plaatse gnd in het Abroek, tussen Egidius gnd Wint enerzijds en Nijcholaus van der Braken anderzijds.

Matheus filius quondam Henrici dicti van der Ponnen-(dg: borch)-voert medietatem #ad se spectantem# prati (dg: dicti die B Abroec) sex plaustratas feni continentis siti in parochia de Vechel in loco dicto int Abroec inter hereditatem Egidii dicti Wint ex uno et inter hereditatem Nijcholai van der Braken ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni filio Theoderici dicti Sniders promittens warandiam et obligationem deponere.

BP 1176 f 326v 04 do 19-11-1383.

Gerardus zvw Johannes Gerijts soen verkocht aan Henricus zvw Petrus gnd Elen soen 1/3 deel van een huis en hofstad in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen kv Katherina gnd Heijnen enerzijds en Oda van Eirde en haar kinderen anderzijds.

Gerardus filius quondam Johannis Gerijts soen terciam partem domus (dg: are) et domistadii sitarum in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Eirde inter hereditatem (dg: Katherine) liberorum Katherine dicte Heijnen ex 'alio et inter hereditatem Ode de Eirde et eius liberorum ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Petri dicti Elen soen promittens warandiam et

obligationem deponere. Testes Berwout et Scilder datum in die Elizabeth.

BP 1176 f 326v 05 do 19-11-1383.

Gerardus van den Velde, zijn zuster Agnes, Johannes van Zanendonc szv voornoemde Agnes, en de broers Henricus en Johannes, kvw Johannes gnd Moelner van Haenwijn, verkochten aan Willelmus zvw Johannes gnd Covelman en Petrus zvw Henricus van der Tommellen 2 $\frac{3}{4}$ bunder broekland gnd dat Geerlaar, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eilde, tussen wijlen Nijcholaus Pijecs enerzijds en de gemeint anderzijds, belast met de grondcijs.

(dg: scribatur).

Gerardus van den Velde Agnes eius soror cum tutore Johannes de Zanendonc gener eiusdem Agnetis Henricus et Johannes fratres liberi quondam Johannis dicti Moelner de Haenwijn tria bonaria (dg: prati) paludis minus quarta parte unius bonarii #dicta dat Gheerlaer# sita in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Eijlde inter hereditatem quondam [N]ijcholai Pijecs ex uno et inter communitatem ex alio hereditarie vendiderunt Willelmo filio quondam Johannis (dg: dicti) dicti Covelman et Petro filio quondam Henrici van der [T]ommellen promittentes (dg: w) cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi. Testes datum supra.

BP 1176 f 326v 06 do 19-11-1383.

Vooroemde verkopers beloofden aan vooroemde Gerardus van den Velde 6 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1384) te betalen.

Dicti venditores promiserunt dicto Gerardo van den (dg: Veld) Velde sex Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes (dg: datum supra) Heijme et W datum supra.

BP 1176 f 326v 07 do 19-11-1383.

Theodericus zvw hr Johannes Rover ridder verpachtte aan Henricus van der Teijnden zijn goederen gnd te Nemelaar, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1384), per jaar voor 39 oude schilden of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan. Henricus zal de goederen in het zesde jaar te pachters recht bezitten. Er werden afspraken gemaakt voor 6 jaar. Henricus zal de gebouwen te pachters recht onderhouden van dak en wanden. Alle beesten en varende goed zullen voor de helft van Theodericus zijn en voor de andere helft van Henricus, uitgezonderd de ganzen en de hoenderen, die van Henricus zullen zijn. Henricus zal voor Theodericus een paard onderhouden. Henricus zal turf uitgraven en drogen van 2 roeden in een moer van Theodericus aldaar, en die turf in de schuur van Theodericus bezorgen. Henricus zal een koe weiden, tbv degene die namens Theodericus op het kasteel aldaar woont. Pachter en met hem zijn broer Johannes beloofden de voorwaarden na te komen.

Solvit extraneus.

Theodericus filius domini quondam Johannis Rover militis bona sua dicta te Nemelaar cum suis attinentiis universis (dg: s) prout coloni huiusmodi bona cum suis attinentiis possidere consueverunt ut dicebat dedit ad annum pactum Henrico van der Teijnden ab (dg: eis) eodem ad spacium quinque annorum post festum penthecostes proxime futurum deinceps sine (dg: s) medio sequentium possidenda anno quolibet pro XXXIX aude scilde seu valorem dandis sibi ab

alio anno quolibet dictorum quinque (dg: pro) annorum #mediatim#
 nativitatis Domini #et mediatim Johannis# et primo termino a
 nativitatis Domini proxime ultra annum additis condicionibus
 sequentibus quod dictus Henricus edificia dictorum bonorum in (dg:
 bona disposicione) de tecto et parietibus in bona disposicione ad
 jus coloni dictis (dg: quinque) #sex# annis observabit et quod
 omnes bestie #et bona pecoralia# que erunt supra dicta cum suis
 attinentiis #dictis sex annis (dg: te) durantibus# erunt mediatim
 dicti Theoderici et (dg: .) mediatim dicti Henrici #exceptis ancis
 et pullis que erunt solum dicti Henrici# item quod dictus Henricus
 tenebit ad opus dicti Theoderici dictis (dg: quinque) #sex# annis
 durantibus unum (dg: equum) equum dictum een hoenre (dg: peer)
 pert item quod dictus Henricus effodiet et siccabit cespites
 duarum virgatarum in hereditate dicta moer dicti Theoderici ibidem
 et huiusmodi cespites dictus Henricus deliberabit sub suis
 laboribus et expensis in horreo dicti Theoderici ibidem item quod
 dictus Henricus emittet et depascet unam vaccam dictis (dg:
 quinque) #sex# annis durantibus scilicet ad opus illius qui ex
 parte dicti Theoderici residebit et morabitur supra (dg: domum)
 castrum ibidem (dg: item quod dictus Henricus dicta bona cum suis
 attinentiis) et secundum istis condicionibus promittens (dg: pro)
 warandiam et aliam obligationem et alter et cum eo Johannes eius
 frater indivisi super omnia. Testes Rover 'et Willelmus datum
 supra.

Et quod dictus Henricus dicta bona cum suis attinentiis sexto anno
 scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente ad jus
 coloni possidebit.

BP 1176 f 326v 08 do 19-11-1383.

Nijcholaus die Heijden, Henricus van der Teijnden en Arnoldus Eijnsen
 beloofden aan Theodericus zvw hr Johannes Rover 71 mud rogge, Bossche
 maat, met Lichtmis aanstaande (di 02-02-1384) te leveren.

Nijcholaus die' Heijden Henricus van der Teijnden et Arnoldus (dg:
 ..) Eijnsen promiserunt Theoderico filio quondam domini Johannis
 Rover LXXI modios siliginis mesure de Busco ad purificationem
 proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 326v 09 do 19-11-1383.

Gerardus zvw Gerardus van Scerwuer beloofde aan Willelmus van
 Laervenne 100 gulden hellingen met Lichtmis over 2 jaar (vr 02-02-
 1386) te betalen.

Gerardus filius quondam Gerardi de Scerwuer promisit super omnia
 Willelmo de Laervenne centum gulden hellingen ad purificationem
 proxime ultra (dg: annum) #duos annos# persolvendos. Testes Heijme
 et W datum supra.

BP 1176 f 326v 10 do 19-11-1383.

Johannes Lijsscap, zijn zoon Johannes en Willelmus van Gheffen
 beloofden aan Petrus Witmeri 50 oude schilden⁴² of de waarde, een
 helft te betalen met Sint-Jan (vr 24-06-1384) en de andere helft met
 Sint-Remigius (za 01-10-1384) aanstaande.

Johannes Lijsscap Johannes eius filius et Willelmus de Gheffen
 promiserunt Petro (dg: Witt) Witmeri L aude scilde seu valorem

⁴² Zie → BP 1177 f 132v 11 do 30-06-1384, verklaring dat Johannes
 Lijsscap 25 oude schilden heeft betaald van 50 oude schilden, in een
 schepenbrief door hem (geen andere schuldenaars genoemd) beloofd;
 waarschijnlijk betreft het deze schuldbekentenis.

mediatim Johannis et mediatim Remigii proxime persolvenda. Testes datum supra. (dg: et erunt 2 littere).

BP 1176 f 326v 11 do 19-11-1383.

De eerste twee zullen Willelmus schadeloos houden.

+

Duo primi servabunt Willelmum indempnem. Testes datum supra.

BP 1176 f 326v 12 do 19-11-1383.

Johannes Mol beloofde aan Johannes Cluet, Johannes Writer zvw Rutgherus Writer en aan Jacobus van den Placke de hertogencijns te betalen, die gaat uit een huis⁴³ en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Henricus Scilder enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Zanders anderzijds.

Johannes Mol promisit super omnia Johanni Cluet Johanni Writer filio quondam Rutgheri Writer et Jacobo van den Placke quod ipse Johannes Mol predictus dabit et exsolvet censum domini ducis solvendum de et (verbeterd uit : ex) ex domo et area sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Henrici Scilder ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Zanders ex alio ut dicebat perpetue et singulis annis dabit sic quod dictis Johanni Writer Johanni Cluet et Jacobo dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1176 f 326v 13 do 19-11-1383.

Johannes Danen soen droeg over aan Johannes van Zwalmen ½ morgen broekland in Rosmalen, achter de plaats gnd Heze, ter plaatse gnd het Broek aldaar, tussen Rodolphus Bubben enerzijds en Arnoldus gnd Roelofs soen anderzijds, aan hem verkocht door voornoemde Arnoldus Roelofs soen en zijn zoon Denkinus.

Johannes Danen soen dimidium juger terre paludialis situm in parochia de Roesmalen retro locum dictum Heze in loco dicto tBroec ibidem inter hereditatem Rodolphi Bubben ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti (dg: Roel) Roelofs soen ex alio venditum sibi ab Arnoldo Roelofs soen predicto et Denkino eius filio ut dicebat supportavit Johanni de Zwalmen promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 326v 14 do 19-11-1383.

Johannes zvw Johannes gnd Moelner van Haenwijk verkocht aan Petrus zvw Henricus van der Tommellen, tbv kvw Henricus van der Tommellen, een stukje roggeland in Gemonden, naast de plaats gnd die Velsen Akker, tussen Johannes van Ghemonden enerzijds en voornoemde kvw Henricus van den Tommellen anderzijds, belast met 1 Vlaamse groot aan de priester in Gestel.

Johannes filius quondam Johannis dicti Moelner de Haenwijk (dg: par unam lopinam) particulam terre siliginee sitam in parochia de Ghemonden iuxta locum dictum (dg: Ve) die (dg: Vl) Velschen Acker inter hereditatem Johannis de Ghemonden ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici van den Tommellen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Henrici van der Tommellen ad opus (dg: lib) dictorum liberorum quondam Henrici van der Tommellen promittens warandiam et (dg: aliam) obligationem deponere excepto uno grosso Flandrensi presbitro in Ghestel exinde

⁴³ Zie ← BP 1176 f 198r 12 vr 30-08-1381, verkoop van een cijns uit dit huis.

de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1176 f 326v 15 vr 20-11-1383.

Johannes Poerter verkocht aan Zegerus nzv hr Willelmus van Baerle een lijfpacht van 2 mud rogge, maat van Mierlo, met Lichtmis in Mierlo te leveren, gaande uit ½ mudzaad land in Mierlo, tussen Arnoldus Vestaert enerzijds en Nicholaus Nollen soen anderzijds.

+

Johannes Poerter legitime vendidit Zegero filio naturali domini Willelmi de Baerle vitalem pensionem duorum modiorum siliginis mensure de Mierle solvendam ad eius vitam purificatione et in Mierle tradendam ex dimidia modiata terre ipsius venditoris sita in parochia de Mierle inter hereditatem Arnoldi Vestaert ex uno et hereditatem Nicholai Nollen soen ex alio ut promittens warandiam et aiam obligationem deponere et cum mortuus fuerit. Testes (dg: da) Sijmon et Scilder datum in crastino Elisabeth.

1176 mf9 B 12 f.327.

in crastino Katherine: donderdag 26-11-1383.

BP 1176 f 327r 01 do 26-11-1383.

Johannes gnd Rover zvw hr Arnoldus Rover investiet van de kerk van Veghel verkocht aan Luijta gnd Bauderics wv Tielmannus smid een n-erfcijns van 40 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een huis, tuin en een aangelegen akker gnd die Molenkamp, in Veghel, tussen een gemene weg enerzijds en kv Johannes van Bladel anderzijds, reeds belast met de grondcijns en een b-erfpacht van 1 mud rogge aan de koopster.

Johannes dictus Rover filius quondam domini Arnoldi Rover investiti olim ecclesie de Vechel hereditarie vendidit Luijte dicte Bauderics relicte quondam Tielmanni fabri hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie Martini ex domo et orto (dg: si) et agro terre (dg: eis adiacente sitis) dicto die Molencamp eis adiacente sitis in parochia de Vechel inter (dg: he) communem plateam ex uno et inter hereditatem liberorum Johannis de (dg: B) Bladel ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini (dg: du) fundi et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte emptrici exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes W et Sijmon datum in crastino Katherine.

BP 1176 f 327r 02 do 26-11-1383.

Engbertus van der Hezeacker gaf uit aan Laurencius van Bruggen 3 stukken land in Esch, ter plaatse gnd in den Brugkense Akker, (1+2) tussen voornoemde Laurencius enerzijds en Johannes gnd Erenbrechts soen en Rutgherus gnd Buerincs soen anderzijds, (3) beiderzijds tussen voornoemde Laurencius; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Oisterwijk, met Kerstmis op de onderpanden te leveren. Hij mag slechts opgeven met 18 lopen rogge eens.

(dg: He) Engbertus van der (dg: Hezea) Hezeacker tres pecias terre sitas in parochia de Essche (dg: d) in loco dicto in den Brugkensschen Acker quarum (dg: una due) #due (dg: una)# inter hereditatem (verbeterd uit: hereditates) Laurencii de Bruggen ex uno et inter hereditates Johannis dicti Erenbrechts soen (dg: ex alio) et Rutgheri dicti Buerincs soen ex alio et (dg: reli) tercia inter hereditates dicti Laurencii ex utroque latere sunt site ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem dicto Laurencio ab eodem

hereditarie possidendas pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mesure de Oesterwijn danda sibi ab alio hereditarie (dg: p) nativitatibus Domini et supra dictas hereditates tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et non resignabit nisi cum XVIII lopinis siliginis dicte mesure semel dandis in dicto solucionis termino. Testes datum supra.